Câmara Municipal de Areado

Estado de Minas Gerais

[image: image1.jpg]

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE AREADO

REQUERIMENTO 82/2014
Os vereadores que este subscrevem, requerem à Vossa Excelência, com fundamento no inciso X, § 3º do Art. 129 do Regimento Interno, ouvido o Plenário, que seja solicitado ao Exmo. Prefeito Municipal estudo e possibilidade da implantação de telefone “0800” para atendimento na ambulância de plantão em urgências e emergências no Município ou atendimento do celular que acompanha o referido plantão em chamadas a cobrar, tendo e vista o uso pela população carente deste transporte em situações emergenciais.
Reiteramos os protesto da mais elevada estima, real apreço e distinta consideração.
Areado, 11 de novembro de 2014